Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида № 16»

ПРИКАЗ

от «01» июля 2022г. №  129

О назначении лиц, ответственных за организацию
безопасной работы

В целях обеспечения безопасности всех участников образовательного
процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить ответственность за охрану и обеспечение безопасности:
- эксплуатации зданий и территории МБДОУ, а также работы младшего

обслуживающего персонала -  на заведующих хозяйственной частью:
Динисламову Ф.Г. (корпус А), Подковырину В. В. (корпус Б).

- жизни и здоровья воспитанников во время образовательного процесса,
мероприятий в режиме дня -  на воспитателей возрастных групп;

жизни и здоровья воспитанников на музыкальных занятиях -  на
музыкального руководителя Смирнову Т. М. (корпус А), Лаптеву А.А. (корпус Б);

- за охрану жизни и здоровья воспитанников на занятиях в логопедическом
кабинете -  на учителя-логопеда Дидковскую И. В.

- жизни и здоровья воспитанников на занятиях в кабинете психолога -  на
педагога-психолога Колтышеву Е.А.,

санитарно-гигиенического состояния групповых, бытовых и других
помещений МБДОУ -  на медицинскую сестру диетическую Тищенко Н.Г.,

- пищеблоков -  на поваров: Золотову 3. Ф., Валиеву Р.Г.
- прачечной -  на рабочего по стирке и ремонту спецодежды (белья)

Динисламову Ф.Г.
2. Заведующим хозяйственной частью: Динисламовой Ф.Г., Подковыриной

В. В. проводить инструктаж по обеспечению безопасности с работниками не реже
двух раз в год с отметкой в журнале.

3. Контроль за исполнением приказа оставь

Заведующая МБДОУ «Детский сад № 16»